5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.08.2016

  № 1449
г. Кореновск
О конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса
на право осуществления регулярных пассажирских перевозок
на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения
на территории Кореновского городского поселения
Кореновского района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», в целях совершенствования организации транспортного обслуживания населения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района                                                   п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (приложение № 2).

3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского                   района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным   ситуациям  Ю.В. Малышко.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

     Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 04.08.2016 № 1449

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
	Малышко

Юрий Владимирович
	заместитель главы Кореновского городского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Аев

Вадим Владимирович
	начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, заместитель председателя комиссии;

	Солошенко

Александр Геннадьевич
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и транспорта администрации Кореновского городского поселения Кореновского района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Мостовой

Александр Владимирович
	ведущий специалист муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление»;

	Стуконог

Евгений Викторович
	ведущий специалист муниципального казенного учреждения Кореновского городского поселения «Административно-техническое управление».

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации

Кореновского городского поселения

           В.В. Аев

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 04.08.2016 № 1449

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района
I. Общие положения

1. Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Настоящее Положение определяет порядок формирования и деятельность конкурсной комиссии по проведению конкурса на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - конкурсная комиссия).

II. Порядок формирования конкурсной комиссии

3. Конкурсная комиссия - постоянно действующий коллегиальный орган, образуется для проведения конкурсов на право осуществления регулярных пассажирских перевозок на муниципальных городских маршрутах регулярного сообщения на территории Кореновского городского поселения Кореновского района и определения их результатов.

4. Состав конкурсной комиссии определяет Организатор конкурса.

5. Персональный состав конкурсной комиссии, в том числе председатель конкурсной комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь конкурсной комиссии (далее по тексту - председатель, заместитель, секретарь) утверждается постановлением администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

6. Число членов конкурсной комиссии должно быть не менее чем пять человек.

7. Членами конкурсной комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах проведения конкурса (в том числе физические лица, состоящие в штате организаций, подавших заявки на участие в конкурсе), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники конкурса (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления).

8. Ведет заседание конкурсной комиссии и организовывает её работу председатель. В его отсутствие заседание конкурсной комиссии проводит заместитель председателя комиссии.

9. Секретарь осуществляет подготовку заседаний конкурсной комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов конкурсной комиссии по всем вопросам, относящимся к ее функциям, а также иные действия организационно-технического характера, связанные с работой конкурсной комиссии.

10. Конкурсная комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов.

11. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии. Все члены конкурсной комиссии обладают равными правами при принятии решений.

III. Основные функции конкурсной комиссии

12. Конкурсной комиссией осуществляется:

1) вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе;
2) ведение протокола вскрытия и рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

3) оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, ведение протокола оценки и сопоставления заявок;

4) определение победителя конкурса;

5) ведение итогового протокола, который подписывается всеми членами комиссии, принимавшими участие в заседании.

IV. Обязанности конкурсной комиссии

13. Конкурсная комиссия обязана:

13.1 проверять соответствие претендентов предъявленным к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией;

13.2 не допускать претендентов к участию в конкурсе в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией;

13.3 не проводить переговоры с участниками конкурса до момента окончания проведения конкурса, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации и конкурсной документацией;

13.4 оценивать и сопоставлять заявки на участие в конкурсе в установленном порядке в соответствии с критериями, указанными конкурсной документацией;

13.5. передать организатору конкурсу документы проводимого конкурса на хранение.
14. Конкурсная комиссия имеет право потребовать от участников конкурса представления разъяснений положений поданных ими заявок на участие в конкурсе.

V. Ответственность членов конкурсной комиссии

15. Члены конкурсной комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

16. Члены конкурсной комиссии не вправе распространять сведения, составляющие государственную, служебную или коммерческую тайну, ставшие известными им в ходе проведения конкурса.
Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства и транспорта

администрации Кореновского
городского поселения

В.В. Аев